
W  SMUTKU POGRĄŻENI CZŁONKOWIE RODZINY,
SZANOWNI ZEBRANI, 
DRUHNY I DRUHOWIE !!

Gdy patrzę na zebranych wokół mogiły instruktorów, harcerki i  harcerzy, 
przychodzą mi na myśl słowa  R.B. Powella: „Jeden jest tylko sprawdzian, który 
może przekonać Skautmistrza, że w pracy osiągnął powodzenie, mianowicie, jeżeli 
młodzi,  których  wychował,  staną  się  dobrymi  obywatelami.  Nie  wystarczy,  że 
defilują zgrabnie, że doskonale obozują, że są wybitnymi sygnalistami, wszystko to 
tylko  stopnie  do  ostatecznego  celu:  zdrowych,  zadowolonych,  użytecznych 
obywateli”. 

Z głębokim żalem odprowadzamy dzisiaj na   Wieczną Wartę: 
Druha. hm. Jana Bonikowskiego.
Odszedł  od  nas  przed  3  dniami,  w  dniu  17  grudnia  2008  r.  w  godzinach 
południowych, po długiej chorobie. 
 Dh. Jasiu – bo tak zawsze ciepło o Nim mówiliśmy – urodził się  4 sierpnia 1927 r. 
w Wągrowcu woj .wielkopolskie. Od młodzieńczych lat związany z harcerstwem, 
zawsze  wierny  harcerskim  ideałom.  Druh  Jan  Bonikowski,  to   założyciel  i 
wieloletni Naczelnik Poczty Harcerskiej w Rawiczu, Instruktor harcerski od 1956 
roku.  Do  końca  pełnił  funkcje:  przewodniczącego  Komisji  Historycznej  Hufca 
ZHP  Rawicz,  członka  Harcerskiego  Kręgu  Przyjaźni,  kierownika  Harcerskiego 
Klubu  Łączności  itp.  Był  jednym  z  organizatorów  i  prekursorów  Specjalności 
Pocztowej  w  skali  całej  Polski,  niemal  do  końca  utrzymujący  stały  kontakt  z 
Naczelnictwem Poczt Harcerskich WS GK ZHP i interesujący się ich problemami. 
Pozostawił  ponad  50-letni  dorobek  upamiętniający  ważne  wydarzenia  naszej 
Organizacji i lokalnej społeczności Rawicza.

Sokrates  powiedział:  „Nikt  bardziej  nie  spełnia  woli  bogów,  niż  ten,  co  
stara się zbliżyć do dobra  nie tylko swoje własne dzieci, ale i dzieci innych ludzi.”  
Druh Jasiu Bonikowski pozostał wierny temu przesłaniu, tej trosce do końca, jest  
i  pozostanie  wzorem  i  wychowawcą  wielu  z  nas  –  ludzi  w  harcerskich 
mundurach. 

Cześć Jego pamięci!!!

 Do kondolencji dołącza się również:
   
Naczelnik Poczt Harcerskich
Wydz. Specjalności GK ZHP
hm. Henryk F. Karwowski HR                                (Komendant Hufca ZHP Rawicz – hm Piotr Popielas)


